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Høringssvar fra Handicaprådet - Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget 
i balance på Børne- og Ungdomsudvalgets område 
 
Handicaprådet behandlede på sit møde den 9. november 2023 effektiviseringstiltag og øvrige 
politiske prioriteringer for budget i balance på Børne- og Ungdomsudvalgets område. 
 
Handicaprådet har følgende bemærkninger: 
 
1. Sekretariatsbetjening 
Handicaprådet anbefaler, at forslaget ikke gennemføres, da det er et kraftigt signal at sende til os 
som repræsentanter for Handicapområdet, hvis vi fremover ikke kan påregne bistand i samme grad 
som nu. 
Handicaprådet har været tilbageholdende og respekteret kommunens situation, og hvis det 
medfører, at rådet nu må imødese en yderligere reduktion af bistand, vil det bl.a. medføre, at 
høringssvarene ikke kan få samme kvalitet som nu. 
Handicaprådet er bekymret for, at rådet ikke mere kan få den vejledning og inspiration, som 
arbejdet i Handicaprådet kræver, og at det vil have negativ betydning for rådets engagement. 
Alt i alt vil dette få som konsekvens, at Kommunalbestyrelsen ikke kan få den viden og indsigt fra 
Handicaprådet, som er rådets primære formål. 
Det er Handicaprådets vurdering, at en potentiel reduktion af sekretariatets bistand til 
Handicaprådets medlemmer må forventes at medføre, at især rådets DH-medlemmer i stedet vil 
benytte sig af Offentlighedslovens mulighed for at søge aktindsigt, når sager ønskes belyst. Det vil 
næppe bidrage til en mere effektiv sagsbehandling, snarere tværtimod. 
 
2. Revidering af politikker på standby 
Handicaprådet har i flere år efterspurgt en opdatering af Handicappolitikken, men finder det 
hensigtsmæssigt, at kræfterne i stedet lægges i et nyt format jf. budgetaftalen for Budget 2024. 
 
3. Oversigt over sagsantal mv. 
Da oversigterne alene har været et politisk ønske, og da de ikke fremlægges for Handicaprådet, har 
rådet ingen bemærkninger til oversigternes eventuelle bortfald. 
 
 
 



4. Dialogmøder/kontaktudvalgsmøders afholdelse 
Handicaprådet har ingen bemærkninger til forvaltningens forslag. Handicaprådet foreslår, at 
dialogmøder mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Handicaprådet sammenlægges med Ældrerådets 
dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget. Ældrerådet har på sit møde den 9. marts 2023 udtrykt 
interesse herfor, men der synes ikke at være sket yderligere. 
 
5. Forenkling af visitation på specialundervisning 
Handicaprådet har ingen bemærkninger til forslaget. 
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